
 

                             

 

 

                                                                                - 1 -                         

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ, s názvem: 

Dodávka prvků síťové, serverové a zálohovací 

infrastruktury SU 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 
 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 ZZVZ, a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 
 

Dotaz: 

 

Dobrý den, 

zasíláme dodatečné dotazy: 

 

1) V příloze č. 3 "Technická specifikace a soupis dodávek pro část 1 veřejné zakázky: Dodávka 

výkonných serverů a souvisejícího příslušenství" u položky č. 3 (Rozšíření virtualizačního clusteru) 

uvádíte požadavek "Každý server bude vybaven licencí pro Red Hat Virtualization (podle počtu 

socketů dodávaného serveru) s maintenance standard, 3 roky (respektive do oznámeného termínu 

EOS). Pokud by licenci pro RHV již nebylo možné dodat, tak bez této licence)". 

Dotazem u výrobce bylo zjištěno, že licence Red Hat Virtualization s maintenance standard již 

nelze dodat. Výrobce však upřesnil, že stále lze dodat licence Red Hat Virtualization s Phase Level 

Supportem na období do 31.8.2026 (termín EOS). 

Upřesněte, zda máme server nabídnout bez nedodatelné licence "Red Hat Virtualization s 

maintenance standard" nebo zda máme nabídnout aktuálně dodatelnou licenci "Red Hat 

Virtualization s Phase Level Supportem na období do 31.8.2026". 

 



 

                             

 

 

                                                                                - 2 -                         

2) V příloze č. 4 "Technická specifikace a soupis dodávek pro část 2 veřejné zakázky: Dodávka 

datových úložišť, serverů a drobného zálohovacího zařízení (ve znění k dodatečným informacím č. 

4)" u položky č. 1 (Diskové pole včetně disků) uvádíte požadavek "redundantní napájení". 

Je toto redundantní napájení povinné jen pro NAS nebo i pro rozšiřující jednotku k tomuto NAS? 

 

2) V příloze č. 4 "Technická specifikace a soupis dodávek pro část 2 veřejné zakázky: Dodávka 

datových úložišť, serverů a drobného zálohovacího zařízení (ve znění k dodatečným informacím č. 

4)" u položky č. 3 (Diskové pole včetně velkokapacitních SSD disků) uvádíte požadavek "Paměť 

diskového pole: RAM" bez určení konkrétní nebo aspoň minimální požadované velikosti paměti. 

Upřesníte velikost paměti nebo můžeme nabídnout NAS s jakkoli velkou pamětí? 

 

 

Odpověď na dotaz: 

 

K dílčímu dotazu č. 1): 

K položce č. 3 „Rozšíření virtualizačního clusteru“ v soupisu dodávek pro část 1: 

V návaznosti na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a po prověření v dotazu 

uvedených informací zadavatel upravuje popis požadovaného zařízení tak, že nově zadavatel 

požaduje dodání serveru vybaveného licencí Red Hat Virtualization s Phase Level 

Supportem na období do 31.8.2026. 

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 1 veřejné 

zakázky jako přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, ve 

kterém doplňuje do popisu položky č. 3 „Rozšíření virtualizačního clusteru“ výše uvedený 

požadavek. 

 

K dílčímu dotazu č. 2): 

K položce č. 1 „Diskové pole včetně disků“ v soupisu dodávek pro část 2: 

Redundantní napájení požaduje zadavatel jak pro NAS, tak také pro rozšiřující jednotku 

k tomuto NAS. 

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné 

zakázky jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, ve 

kterém upřesňuje v popisu položky č. 1 „Diskové pole včetně disků“ výše uvedený požadavek. 

 

K dílčímu dotazu č. 3): 

K položce č. 3 „Diskové pole vč. velkokapacitních SSD disků“ v soupisu dodávek pro část 2: 

Zadavatel požaduje dodání diskového pole s operační pamětí RAM minimálně 8 GB s 

možností rozšíření na minimálně 64 GB. 

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné 



 

                             

 

 

                                                                                - 3 -                         

zakázky jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, kde v 

popisu položky č. 3 „Diskové pole vč. velkokapacitních SSD disků“ blíže specifikuje požadavek 

na velikost operační paměti zařízení. 

 

 

Změna zadávací dokumentace a soupisu dodávek: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněné soupisy prací, dodávek a služeb s 

výkazem požadovaného množství pro obě části veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 1 veřejné zakázky a 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné zakázky, oba 

v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, 

jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.  

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 16. 7. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

V Opavě dne 26. 6. 2024 

 

 

 

 

Za zadavatele, Slezskou univerzitu v Opavě, 

 

Ing. Jiří Štefek 


		2024-06-26T16:05:29+0200
	Ing. Jiří Štefek




